
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - محمد مخبر در 
دومین جلسه نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی غیرفعال با تاکید بر اینکه رمز 
موفقیت و نجات اقتصاد کشور درگرو 
حضــور و محوریت مــردم در اداره 
کشور اســت، تصریح کرد: باید محور 
ســاماندهی و برنامه ریــزی به منظور 
احیای واحدهــای اقتصادی تعطیل و 

نیمه تعطیل مردم باشــند؛ چرا که منابع 
محدود دولتی و حتی نهادهای عمومی 
پاسخگوی نیاز کنونی جامعه برای فعال 
شــدن بخش تولید در کشــور نیست. 
در این زمینه لازم اســت   دستگاههای 
اقتصادی با نوآوری و خلاقیت شــیوه 
هــای نوینی برای تامین مالی بصورت 

نهضتی و توسط مردم به کار گیرند.

معاون اول رییس جمهور خاطر 
نشــان کرد: نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی به دنبال فعال سازی بنگاه های 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیلی است که 
مالک آن مردم هستند و نباید اجازه دهیم 
که مخاطب و هدف این نهضت بزرگ 
تنها بخش و قشرخاصی از کشور شود.

وی همچنین تصریح کرد: هدف 

اصلی فعال سازی بخش تولید، صنعت 
و خدمــت، ثروت افزایــی برای مردم 
به عنوان تنها راه نجات اقتصاد کشــور 

است.
دکتــر مخبر بکارگیــری جریان 
نخبگان، کانون های مردمی و شرکت 
هــای دانش بنیان و تعریف منافع مالی 
بــرای این بخــش هــا را از مهمترین 
وظایــف نهضت احیــای واحدهای 
اقتصادی برشمرد و گفت: باید تشکل 
های مردمی و شرکت های دانش بنیان 
در زمینه شناسایی واحدهای تعطیل و 
نیمه تعطیل، ارائه کمک های مشاوره ای 
بــرای احیای این واحدها و بازطراحی 
مدل فعالیتی آنها به عنوان موتور محرک 

این نهضت وارد عمل شوند.
وی همچنیــن بازتعریف اهداف 
و ماموریــت های نهادهای عمومی در 
زمینه احیای واحدهای اقتصادی فعال 
و غیرفعال را خواستار شد و تاکید کرد: 
باید نهادهــای عمومی در این نهضت 
واحدهای راکد را به مردم واگذار کنند.

معاون اول رییس جمهور تصریح 
کــرد: منابع و کانون هــای مالی نیز از 
مهمترین بخش هــای نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی هســتند که در این 

راستا شبکه قرض الحسنه های مردمی 
و مساجد کشــور می توانند به عنوان 
پشتیبان مالی خوب در زمینه فعال سازی 
واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل به کار 
آیند. در این جلسه دکتر امیر حسین مدنی 
نماینده معاون اول رییس جمهور در راه 
اندازی و عملیاتی کردن نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی غیرفعال گزارشی از 
وضعیت واحدهای غیرفعال و نیمه فعال 
کنونی در کشور، مشکلات موجود بر 
سر راه فعال سازی این واحدها، تعداد 
واحدهای فعــال و غیرفعال در تملک 
بانک ها و همچنین برنامه ها، ماموریت 
هــا و مدل های بکارگیــری احیاگران 
واحدهای اقتصــادی در جهت فعال 
سازی واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
ارائــه کــرد. همچنین در این جلســه 
نمایندگان نهادهای عمومی و برخی از 
اســاتید دانشگاه پیشنهادات خود را در 
زمینــه احیای واحدهای تعطیل و نیمه 
تعطیل از جمله واگذاری امور به مردم، 
استفاده از ابزارهای مالی نوین در جهان، 
بهره گیری از تجارب بین المللی، تامین 
مالی واحدهای راکد و نیمه راکد و بهره 
گیری از ظرفیت دانشگاه ها و شرکت 

های دانش بنیان مطرح کردند.

مخبر در جلسه نهضت احیای واحدهای اقتصادی غیرفعال تاکید کرد:

محور برنامه ریزیِ احیای 
واحدهای اقتصادی تعطیل و 
نیمه تعطیل باید مردم باشند
معاون اول رییس جمهور اساس کار نهضت احیای واحدهای اقتصادی غیرفعال را بهره گیری از مدیریت،  سرمایه،  فکر و 
خلاقیت مردم دانست و تاکید کرد: دولت در این نهضت بزرگ تنها نقش پشتیبان و تسهیل گر امور را بر عهده دارد و باید 

وزارتخانه های مربوطه و نهادهای عمومی و انقلابی با تعامل و هم افزایی و همچنین ایجاد روش های نوین تامین مالی در جهت 
فعال سازی و واگذاری واحدهای غیرفعال و نیمه فعال به مردم بیش از پیش قدم بردارند.

گروه اقتصادی - مــرغ قطعه بندی ۱۵ تا ۲۰ درصد گرانتر از نرخ منطقی 
است و به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی باید با توجه به نرخ مصوب 
مرغ اصلاح شــود. نوســانات قیمت مرغ طی ماه های مهر و آبان زمینه را برای 
سودجویی متخلفان فراهم کرده بود به طوریکه برخی مغازه داران به رغم دریافت 
مرغ سهمیه ای با نرخ مصوب، اقدام به قطعه بندی مرغ و عرضه با نرخ های بالا 
می کردند که این امر در کنار کمبود عرضه مرغ چالش های متعددی برای خانوارها 

ایجاد کرده بود.
مســئولان وزارت جهاد به عنوان متولی تنظیم بازار سیاست هایی همچون 
واردات تخم مرغ نطفه دار، مرغ منجمد و ممنوعیت قطعه بندی را در نظر گرفتند 
تا بتوانند بازار را به آرامش برسانند.این درحالی است که به رغم رسیدن بازار مرغ 
به تعادل نسبی، اما همچنان مرغ قطعه بندی با نرخ های بالایی در بازار عرضه می 
شود که این امر با واکنش مرغداران و مصرف کنندگان روبرو شده است چرا که 
قیمت مصوب مرغ قطعه بندی همچنان بالاتر از نرخ منطقی است.اســداله نژاد 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به حاشیه سود بالای مرغ قطعه 
بندی، گرایش به ســمت قطعه بندی حتی در فروشگاه ها هم افزایش پیدا کرده 
اســت.به گفته مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ، وزارت جهاد کشاورزی با 
تجدید نظر در نرخ قطعه بندی باید قیمت جدید را متناسب با نرخ ۳۱ هزار تومان 
اصلاح کند.اسداله نژاد گفت: هم اکنون حاشیه سودی که وزارت جهاد برای مرغ 
قطعه بندی در نظر گرفته ۱۵ تا ۲۰ درصد بالاتر از نرخ مصوب و منطقی است که 

این موضوع اجحاف در حق اقشار ضعیف است.
بنابر گفته بسیاری از مرغداران برخی دهک های جامعه توان خرید مرغ کامل 
را ندارند، از این رو اصلاح در قیمت مصوب مرغ قطعه بندی امری ضروری است.
مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشــتی گفــت: اگر نظارتی بر قطعه بندی 
صــورت نگیرد، قیمت مصوب مرغ هم دچار چالش می شــود. رئیس اتحادیه 
پرنــده و ماهی گفت: طی هفته های اخیر قیمــت مرغ زیر نرخ مصوب عرضه 

می شد که هم اکنون با افزایش ۲ تا ۳ هزار تومانی به نرخ مصوب رسیده است.
از اواســط آذر با افزایش عرضه ناشــی از ازدیاد جوجه ریزی و توزیع مرغ 
منجمد، قیمت کمتر از نرخ مصوب  شــده بود که در شرایط فعلی مجدد قیمت 
به نرخ مصوب رسیده است.به گفته یوسف خانی قیمت هر کیلو سینه ۶۲ هزار 

تومان، فیله مرغ ۶۷ هزار تومان و ران مرغ بدون پوست ۳۹ هزار تومان است.
با توجه به عرضه مرغ قطعه بندی بالاتر از نرخ واقعی و واگذاری وظایف 
تنظیم بازار به وزارت جهاد قرار شــد نرخ مرغ قطعه بندی که توســط سازمان 
حمایت بالا اعلام شده بود یا مغازه داران گران عرضه می کردند، پس از بررسی 
های کارشناســی اصلاح شود.یوســفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی می گوید: به رغم آنکه قیمت مرغ در پایین ترین حد خود قرار دارد، اما 
نرخ مصوب قطعه بندی مورد رضایت مرغ فروشــی ها نیست.به گفته یوسفی، 
هر کیلو ران مرغ بدون پوست در بازار ۵۷ هزار تومان و سینه مرغ بدون پوست 
۵۴ تا ۵۵ هزار تومان است که این نرخ ها با بازار ۳ تا ۸ هزار تومان اختلاف دارد.
براین اســاس اصلاح قیمت مرغ قطعه بندی و کنترل میزان قطعه بندی در 
مراکز بسته بندی از جمله اولویت هاست و شرایط نباید به گونه ای باشد که مرغ 

قطعه بندی بابی برای سودجویی در توزیع مرغ در سطح کشور باشد.

نهضت ملی مسکن هنوز روی غلتک نیفتاده استمرغ قطعه بندی ۲۰ درصد گرانتر از نرخ منطقی   رشد اقتصادی کشورهای خلیج فارس؛ نزولی یا صعودی؟

گروه اقتصادی - وزیر صنعت،  
معــدن و تجارت با بیان اینکه ۹ پروژه  
تحولی برای صنعت خودرو ســازی 
تدوین شــده است، گفت: برنامه کلی 
وزارت صمت آن اســت که در سال 
۱۴۰۱ ساختار صنعت خودرو و روابط 
بین قطعه ســاز و خودروساز اصلاح 
شــده و حجم تولید وعده داده شــده 
در سال ۱۴۰۴ محقق شود. »سیدرضا 
فاطمــی امین« وضعیت فعلی صنعت 
خودرو را همراه با مشــکلات عدیده 
دانســت و افزود: در صنعت خودرو 
کارهای زیادی شــده و موفقیت ها و 
پیشرفت های خوبی داشته ایم اما نتیجه 
کار مورد رضایت عموم مردم و مشتری 

این صنعت نبوده است.
پیچیدگی هــای  انبــوه 
مدیریتــی، اقتصادی و فنآوری 

در صنعت خودرو
وی با اشــاره به پیچیدگی های 
صنعت خودرو، خاطرنشان کرد: یک 
خودرو بیش از ۲ هزار قطعه را داراست 
و روزانه به میزان چهار هزار خودرو در 
کشــور تولید می شود؛ ما هیچ صنعتی 
نداریم که شرایط مشابهی داشته باشد 
و انبوهی از پیچیدگی های مدیریتی، 

اقتصادی و فنآوری را شامل شود.
وزیر صمت به پــروژه اصلاح 
ســاختار بازار کالاهای پایه در قالب 
پروژه های تحولی این وزارتخانه اشاره 
کــرد و گفت: با اجــرای برنامه های 
فوری و کوتاه مدت در کمتر از یک ماه 
قیمت سیمان را به قیمت قبل از افزایش 
قیمت ها رساندیم و حتی وقتی وعده 

کاهــش قیمت ســیمان را در مجلس 
دادیم، خیلی ها باور نمی کردند اما در 
عرض یک ماه این وعده محقق شــد؛ 
در پروژه هایی نظیر تنظیم بازار سیمان 
و فــولاد در کوتاه ترین زمان ممکن بر 
موضوع مسلط شــدیم چون اشراف 
دقیقی پیدا کردیــم اما این موضوع با 
شــرایط صنعت خودروسازی کاملًا 
متفاوت اســت.  فاطمی امین ادامه داد: 
برای تحقق چشــم انداز ۱۴۰۴ و رتبه 
نخست اقتصادی منطقه باید در یکی 
از پنج صنعت ســرآمد که یکی از آنها 
خودروســازی اســت، حرف برای 
گفتن داشته باشیم؛ ظرفیت های فعلی 
و رویکردهایــی که در افق های آینده 
کشور دیده ایم به همراه حجم گسترده 
اشــتغال در صنعت خودروســازی، 
اهمیــت و ضرورت تحــول در آن را 

یادآور می شود.
تدویــن ۹ پــروژه  تحولی 

برای صنعت خودروسازی
وی با بیان اینکه ۹ پروژه  تحولی 
برای صنعت خودرو ســازی تدوین 
کرده و در حال اجرا داریم، تأکید کرد: 
خــودرو در حالت کامــل یک پروژه 
۲ ســاله اســت که البته به معنی عدم 
تحرک تا دو سال آینده نیست و نتایج 
بســیاری از اقدامات و برنامه ها همین 
امسال و سال آینده قابل لمس خواهد 
بود، اما برای رســیدن به نقطه مطلوب 

و افتخار نســبت به این صنعت، در ۲ 
سال برنامه های تحولی را به طول کامل 
اجرا و شــاهد تحولات گسترده در آن 

خواهیم بود.
ظرفیت تولید سالیانه ۱.۸ 

میلیون دستگاه خودرو
وزیــر صمت با بیــان اینکه در 
کشــور ظرفیت و زیرســاخت لازم 
بــرای تولید یک میلیون و ۶۰۰ تا یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار خودرو در ســال 
وجود دارد، بیان داشــت: برنامه کلی 
وزارت صمت آن اســت که در سال 
۱۴۰۱ ســاختار صنعت خــودرو و 
روابط بین قطعه ســاز و خودروساز 
اصلاح شده و این صنعت آماده باشد 
تا با سرمایه گذاری های جدید در سال 
۱۴۰۲، حجم تولید وعده داده شــده 
در ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ محقق شــود. وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت به الزامات 
برنامه تحولی صنعت خودرو اشــاره 
کرد و گفت: ارتقای کیفیت ســوخت 
متناسب با استاندارد آلایندگی، ثبات 
نسبی نرخ ارز و قیمت نهاده ها، توسعه 
صنایع بالادستی شامل فلزات، پلیمرها 
و تجهیــزات الکترونیکی، توســعه 
زیرساخت ها در حوزه های مورد نیاز 
مانند انرژی، سوخت و جاده، متناسب 
با ســطح بکارگیری شده در صنعت 
خودرو، اصلاح نظام تعرفه ای قطعات، 
مجموعه هــای خــودرو و خودروی 

کامل، محدودیــت  تردد خودروهای 
فرسوده، افزایش درآمد سرانه خانوار 
متناسب با رشد اقتصادی هشت درصد 
و بهبود توزیع درآمد، تأمین منابع مالی 
ریالی و ارزی مورد نیاز برای ســرمایه 
گذاری به منظور افزایش ظرفیت های 
تولید، ارتقای فنــآوری مورد نیاز در 
زنجیره خودرو سازی کشور، توسعه 
ابزارهــای مالی و تأمین ســرمایه در 
گــردش صنعت خودرو، گســترش 
تعامــلات بین المللی و مشــارکت با 
شرکت های خارجی به منظور جذب 
سرمایه و توســعه فنآوری های نوین 
و زیرســاخت های تولید و صادرات 
از جمله الزامات برنامه تحولی صنعت 
خودرو اســت. وی همچنین مقاصد 
کلان صنعت خودرو در برنامه تحولی 
وزارت صمت را شامل تولید خودرو، 
نســبت صادرات به واردات، عرضه 
خودروهای جدید، کاهش قیمت تمام 
شده به قیمت ثابت سال ۱۳۹۹، حداقل 
ستاره کیفی و تعداد ایراد در هر خودرو 
به میزان و مقدار کاملا معین عنوان کرد.
رویکرد جدی وزارت صمت 

در مسیر خنثی سازی تحریم ها
فاطمــی امین با تأکید بر اینکه از 
ابتدای دوره مسوولیت در وزارتخانه 
هیچگاه از تحریم ها ســخن نگفته و 
نخواهد گفــت، تصریح کرد: تحریم 
چالش هایــی را برای کشــور ایجاد 

می کند، اما گلوگاه های بسیار دیگری 
داریــم که اثــر تحریــم در برابر آنها 
اهمیت کمتری دارد. وی با اشــاره به 
آمار صادرات ۳۵ میلیارد دلاری کشور 
در سال گذشته، تصریح کرد: امسال با 
برنامه ریزی های انجام شده و شناسایی 
گلوگاه ها و مانــع زدایی از فرآیندها، 
صادرات کشــور به بیش از ۴۰ میلیارد 
دلار افزایش پیدا کرده و تا آخر سال به 
بالای ۴۵ میلیارد دلار می رسیم که این 
آمار رویکرد جدی وزارت صمت در 
مســیر خنثی سازی تحریم ها را نشان 

می دهد.
وزیر صمت به ابهامات مربوط به 
حوزه قطعه سازی اشاره کرد و افزود: با 
تکمیل سامانه جامع تجارت، شفافیت 
جریان کالا در بســیاری از بخش ها از 
جمله صنعت خــودرو ایجاد خواهد 

شد.
کاهــش ۱۵ درصدی قیمت 
تمام شــده خودرو با قیمت های 

ثابت
فاطمی امین با بیان اینکه عرضه 
برخــی خودروها مانند تارا و ویتارا با 
قیمت تمام شده انجام می شود و بعضی 
خودروها زیر قیمت تمام شده عرضه 
می شود که به دلیل شیوه غلط محاسبه 
قیمت در گذشته بوده است، ادامه داد: 
در برنامــه تحولی خودرو به ســمتی 
حرکت می کنیم که قیمت تمام شــده 

خودرو با قیمت های ثابت به میزان ۱۵ 
درصد کاهش پیدا می کند.

وی درخصوص تعمیق ساخت 
داخل و توســعه پلتفرم های داخلی 
صنعت خودرو نیز توضیح داد: امروز 
ســه پلتفرم به روز تارا، شاهین و ال ۹۰ 
را در اختیار داریم و البته باید به سمت 
پلتفــرم های جدید تــر پیش برویم؛ 
همچنین طراحی و ساخت موتور سه 
سیلندر توسط یکی از خودروسازها در 
مرحله تجاری شدن است که کاهش 

مصرف را هم مد نظر قرار داده اند.
ایجاد زمان بندی ســالیانه 

برای کاهش مصرف خودروها
وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
موضوع کاهش مصرف ســوخت در 
برنامه تحولی صنعت خودرو اشــاره 
و عنــوان کرد: در این برنامه تحولی به 
موضوع کاهش مصرف سوخت توجه 
ویژه شده اســت و زمان بندی سالیانه 
برای کاهش مصرف خودروها به دقت 

مورد تمرکز قرار گرفته است.
فاطمــی امین اظهار داشــت: از 
اواسط سال آینده قرعه کشی خودرو 
به شدت کاهش پیدا خواهد کرد، زیرا 
در برنامــه تحولی افزایش میزان تولید 
متناســب با تقاضا و تقریبا برابر با  آن 
مورد توجه قرار گرفته است و در طول 
چند ماه گذشته نیز افزایش تولید اتفاق 
افتاده و میزان افزایش تولید و عرضه به 

صورت هفتگی کنترل می شود.
انتشــار گــزارش عملکرد 
وزارت صمــت در موعد زمانی 

هر ۳ ماه یک بار
وزیــر صمت به وعده انتشــار 
گزارش عملکرد وزارتخانه در موعد 
زمانی هر ســه ماه یک بار اشــاره کرد 
و گفــت: گزارش عملکرد ســه ماهه 
وزارتخانه منتشــر شــده و از طریق 
درگاه های ارتباطــی وزارت صمت 
برای عموم قابل دســترس است و در 
آن به میزان پیشــرفت بیش از یکصد 
پروژه تحولی اشاره شده که هر سه ماه 
یک بار به هنگام و به روز خواهد شــد 
و برای افکار عمومی و رســانه ها قابل 

رصد و پیگیری خواهد بود.
قطعــات خودرو مشــمول 

طرح درج قیمت تولیدکننده
فاطمی امین برنامه ریزی به منظور 
تولید خودروهای چهار ســتاره و پنج 
ستاره در ســال ۱۴۰۴ و اجرای پروژه 
درج قیمت تولید کننده را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: در بســیاری از کالاها 
این طرح شروع شده است که در زمینه 
قطعــات خودرو نیز بــه زودی اجرا 

خواهد شد.
اصلاح ســاختار بازارهای 
زنجیره تأمین و شــیوه فعلی 
ارتباط بین خودروساز و قطعه 

ساز

وزیــر صمت با تشــریح پروژه 
اصلاح ساختار بازارهای زنجیره تأمین 
و زمانبندی دقیق رویدادهای آن، ادامه 
داد: شیوه فعلی ارتباط بین خودروساز 
و قطعه ساز منسوخ شده است؛ امروز 
شرکت های پیشــرفته تولید خودرو 
با چندین مجموعه ســاز وارد تعامل 
می شوند که منجر به کاهش درگیری 
خودروســازان با تعداد بیشمار قطعه 
ســازان، کنترل کیفیت و تمرکز منابع 
در طراحی و سرمایه گذاری و توسعه 
می شود. وی همچنین با اشاره پروژه 
راه اندازی فرآیند نوســازی ناوگان و 
ارتقا خدمات پــس از فروش، تأکید 
کرد: در پروژه تحولی بسترســازی و 
گسترش فنآوری های نوین در حوزه 
حمل و نقل، برآورد کرده ایم که در نیمه 
اول اردیبهشت ۱۴۰۱ با شهرداری ها 
جهت خرید حداقل پانصد دســتگاه 
اتوبوس برقی به تفاهم برســیم. وزیر 
صمــت عنوان داشــت: در هفته های 
گذشــته با توجه به عدم شــفافیت و 
وجود ابهام در محاســبه قیمت یکی 
از خودروها، سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان به ســرعت 
وارد عمل شده و موجب توقف فروش 
و تحویل آن شد. وزیر صمت در پایان 
بر شــفافیت و زمانبندی دقیق پروژه 
های تحولــی وزارت صمت تأکید و 
عنوان کرد: این سطح کم نظیر شفافیت 
در برنامه ریزی و زمانبندی هم منجر به 
تمرکز مدیریتی می شــود و هم امکان 
نظارت افکار عمومی و رســانه ها را 

فراهم می کند.

گروه اقتصادی - اگرچه دولت 
اعلام کرده که ۷۶۰ هزار واحد نهضت 
ملی مســکن به مرحله ی اجرا رسیده 
و همــواره بر اجرای تمــام این پروژه 
توســط بخش خصوصی تاکید کرده، 
بخش خصوصــی می گوید که هنوز 
وزارت راه و شهرسازی آن طور که باید 
و شــاید تعاملی با آنها صورت نداده و 

کارها هنوز روی غلتک نیفتاده است.
پروژه جهــش تولیــد و تامین 
مســکن )نهضت ملی مسکن( بعد  از 
پایان نام نویســی بخشــی از متاهل ها 
هم اکنــون در مرحله فراخوان ثبت نام 
افراد مجرد بالای ۲۳ ســال قرار دارد و 
تا ۲۰ بهمن ماه نام نویســی در سامانه 
saman.mrud.ir ادامــه خواهــد  
داشــت. آخرین وضعیت این طرح از 
تامین زمین ۷۶۰ هزار واحد و آمادگی 
پروژه بــرای آغاز عملیــات اجرایی 
حکایــت دارد. این آمار البته مربوط به 
اوایل دی ماه اســت. حدود ۵۳۰ هزار 
واحــد از ۷۶۰ هــزار واحد، مربوط به 
پروژه اقدام ملی است که با نهضت ملی 

مسکن ادغام شده است. 
البتــه طبق اعــلام وزارت راه و 
شهرســازی ممکن اســت تمام ۷۶۰ 
هــزار واحد به مرحله اجرا نرســیده 
باشد و در مراحل مختلف قرار دارد. به 
طور مثال ممکن است برخی پروژه ها 
کلنگ زنی نشــده باشند ولی آماده کار 
هســتند. مع الوصف ۲۱۰ هزار واحد 
یا کلنگ زنی شــده یا آماده کلنگ زنی 
اســت. برای ۵۵۰ هزار واحد نیز زمین 
تامین شــده که مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی در اســتانهای مختلف در 
حال فراهم کردن اقدامات آغاز به کار 
پروژه ها هستند. رستم قاسمی ـ وزیر 
راه و شهرسازی ـ مدتی قبل وعده داد 
که تا پایان سال جاری تعداد واحدهای 
در حال اجرای نهضت ملی مسکن به 

۸۰۰ هزار واحد می رسد.
امــا برای آن کــه از آخرین روند 

اجرای نهضت ملی مسکن مطلع شویم 
با انبوه سازان صحبت کردیم که چندان 
از سرعت اجرای پروژه و تعاملی که با 

آنها برقرار شده رضایت ندارند.
فرشــید پورحاجت ـ دبیر کانون 
انبوه سازان گفت: هنوز اشکالات فنی 
سامانه دریافت تسهیلات خودمالکی 
نهضت ملی مســکن برطرف نشــده 
اســت. حدود یک ماه است که تماس 
می گیریــم و ایرادات فنی ســامانه را 
گوشــزد می کنیم اما مشــکل کماکان 
باقی است. بســیاری از بانک ها برای 
پرداخــت وام های ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون 
تومانــی خودمالکی اعــلام آمادگی 
کرده اند که پیش شرط آن رفع ایرادات 
سامانه است. وی مشکل دیگر را نرخ 
سود ۱۸ درصد این تسهیلات  دانست 
و گفت: با توجه به جهش قیمت مصالح 
ســاختمانی و کاهش توان متقاضیان، 
بازده ســرمایه در بخش مسکن آن قدر 
بالا نیســت که ۱۸ درصد ســود برای 
تســهیلات نهضت ملی مسکن تعیین 
کرده انــد. همین حالا هم درخصوص 
پروژه هــای بخش خصوصــی که از 
قبل وجود داشــت، تحمیل هزینه از 
سوی دستگاه های خدمات رسان مثل 
شهرداری، مالیات، بیمه، نظام مهندسی 
و غیــره کماکان بر دوش ســازندگان 
سنگینی می کند و طبیعتا این هزینه ها 
به متقاضی نهایی منتقل خواهد شــد. 

مچنین محمد مرتضوی ـ عضو هیات 
مدیره کانون انبوه سازان ـ با بیان این که 
تا کنون بیشتر قراردادهای نهضت ملی 
مســکن با نهادهای عمومی مثل  بنیاد 
مسکن منعقد شــده است گفت: بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و دیگر نهادها 
به دلیل ضرورت زمانی برای ســرعت 
دادن به کارهــا در بخش محدودی از 
پروژه ورود کرده اند. بعضی از همکاران 
ما نیز در برخی استان ها کارهایی را در 
پروژه جهش تولید و تامین مســکن بر 
عهده گرفته اند اما بــرای آن که پروژه 
به طور کامل راه بیفتد نیاز اســت تا با 
انبوه سازان به عنوان بزرگترین تشکل در 
حوزه تولید مسکن، تعامل مناسب تری 
صورت گیــرد که تا کنون اقدام جدی 
از سوی وزارت راه و شهرسازی برای 
همکاری مشاهده نکرده ایم. وی در عین 
حال، رویکرد دولت سیزدهم در تبیین 
سیاست گذاری برای تولید چهار میلیون 
واحد مسکونی ظرف چهار سال را نگاه 
صحیحی دانست و گفت: مجلس هم به 
این  سیاســت پاسخ خوبی داد و قانون 
جهش تولید و تامین مسکن را به عنوان 
مکمل قانون ساماندهی تولید و عرضه 
مسکن به تصویب رساند. امیدواریم در 
آینده نزدیک با هم افزایی که بین دولت 
و بخــش خصوصی صورت می گیرد 
روند اجرای طرح وارد فاز جدی تری 

شود.

گروه اقتصادی -نظرســنجی 
رویترز نشــان داده است که اقتصاد 
کشــورهای منطقه خلیج فارس در 
سال ۲۰۲۲ ســریع تر رشد خواهند 
کرد اما سقوط قیمت نفت بزرگ ترین 
 تهدیــد در ایــن رشــد اقتصادی 

است.
دادند  هشــدار  اقتصاددانــان 
کــه خطر نــزول قیمــت نفت این 
چشم انداز را تهدید می کند و اگر این 
کاهش قیمت رخ ندهد اقتصادهای 
۶ کشــور عضو شــورای همکاری 
خلیج فارس با ســریع ترین سرعت 
خود در چند سال اخیر رشد خواهند 
کــرد. قیمت نفت  خــام که محرک 
اصلی اقتصادهای خلیج فارس است 
به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۱۴ 
صعود کــرده و این افزایش به علت 
تشــدید تنش های سیاســی جهانی 
ازجمله عملکرد تولیدکنندگان بزرگ 
مانند امارات متحده عربی و روســیه 
بوده است که  باعث بدترشدن منابع 

موجود نیز خواهد شد.
این خبر، خبری نویدبخش برای 
شش کشور ثروتمند صادرکننده نفت 
در منطقه است و نظرسنجی ۱۱ تا ۱۹ 
ژانویه از ۲۵ اقتصاددان پیش بینی کرد 
که هر ۶ اقتصاد در شورای همکاری 
خلیج فارس امسال سریع تر از آنچه 
ســه ماه پیش انتظار می رفت رشــد 

خواهند کرد.
عربستان ســعودی با رشد ۵.۷ 
درصدی و پس از آن کویت و امارات 
به ترتیب با ۵.۳ درصد و ۴.۸ درصد 
در صدر فهرست قرار خواهند گرفت 
همچنین، رشد اقتصادی قطر، عمان 
و بحرین برای ســال ۲۰۲۲ به طور 
متوســط بین ۳ تا ۴ درصد پیش بینی 
شده است و اگر محقق شود بهترین 
چیزی است که این کشورها در چند 

سال اخیر شاهد بوده اند.
ختیجــه هــاک، رئیس بخش 

تحقیقــات و اقتصاددان ارشــد در 
شــرکت امارات ان بــی دی گفت: 
»انتظار داریم علیرغم سیاســت های 
مالی نســبتا سخت و برخی از موانع 
مخالف خارجی، اقتصادهای شورای 
همکاری خلیج فارس در سال ۲۰۲۲ 
رشــد سریع تری داشــته باشند زیرا 
همچنان پیشــرفت های سال گذشته 

آنان ادامه دارد.«
در حالی که چشــم انداز ســال 
۲۰۲۲ به طور کلی ســازنده برآورد 
شده اســت اما هنوز درجه بالایی از 
عدم اطمینــان به خصوص در مورد 
گســترش همه گیری ویروس کرونا 

وجود دارد.
از آنجایــی که اقتصاد جهانی با 
دورنمای تورم پایدار سروکار دارد، 
چشم انداز قیمت منطقه نسبتا متوسط 
اما متفاوت بود و انتظار می رود تورم 
امســال بین ۲.۰ تــا ۲.۸ درصد باقی 
بماند که کمترین میزان برای امارات 
خواهد بود و این میزان در عربستان 
ســعودی و عمــان ۲.۰ درصــد و 
بالاترین نرخ برای قطر با ۲.۸ درصد 

است.
بزرگ ترین  عربستان سعودی، 
صادرکننده نفت خام جهان در سال 
جاری شــاهد رشــد اقتصادی ۵.۷ 
درصدی اســت و اگر محقق شود، 
این ســریع ترین رشد از سال ۲۰۱۲ 

خواهد بود.
امــارات متحده عربــی، قطب 
تجــارت جهانی و دومیــن اقتصاد 
بزرگ شورای همکاری خلیج فارس، 
امســال ۴.۸ درصد رشد خواهد کرد 
که سریع ترین رشــد از سال ۲۰۱۵ 

تاکنون است.
وابســتگی به قیمت انرژی این 
خطــر را دارد کــه هرگونه اختلال 
در قیمت هــا بــه دلیــل تنش های 
ژئوپلیتیکــی و کندی اقتصاد جهانی 
به بهبود آســیب برســاند زیرا ۹ نفر 
از ۱۰ اقتصــاددان عنــوان کردند که 
کاهش قیمت نفت و شــیوع سویه 
جدید کرونا بزرگ ترین تهدید برای 
رشــد اقتصادی شــواری همکاری 

خلیج فارس در سال جاری است.
خطــر کاهــش قیمــت نفت 
همچنان بزرگ ترین خطر برای منطقه 
شورای همکاری خلیج فارس است، 
در حالی که اختلالات زنجیره تامین 

همچنان نقش مهمی را ایفا می کند.
همــکاری  شــورای  رشــد 
خلیج فارس تا حــد زیادی بر روند 
صعــودی متمرکز اســت و عرضه 
نفت و رشــد تولید ناخالص داخلی 
در شــورای همکاری خلیج فارس 
بــر فــرض تقاضای قــوی جهانی 
 برای نفت در ســال ۲۰۲۲ اســتوار 

است.

وزیر صمت مطرح کرد:

تحول کامل در صنعت خودروسازی با اجرای برنامه ۲ ساله

دکتــر مخبر بکارگیری جریان نخبــگان، کانون های مردمی و شــرکت های دانش بنیان 
و تعریــف منافع مالی برای این بخش هــا را از مهمترین وظایف نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی برشــمرد و گفت: باید تشکل های مردمی و شــرکت های دانش بنیان در زمینه 
شناســایی واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل، ارائه کمک های مشــاوره ای برای احیای این 
واحدها و بازطراحی مدل فعالیتی آنها به عنوان موتور محرک این نهضت وارد عمل شوند.
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